Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2756/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal
melhorias na Praça Praça Augusto
Toledo “Seo Augustinho”, localizado
entre as Ruas Tupis, Tupinambas e
dos Carajas no Bairro Jd. Mariana.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados melhorias na Praça Praça Augusto Toledo
“Seo Augustinho”, localizado entre as Ruas Tupis, Tupinambas e dos
Carajas no Bairro Jd. Marian, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que cobram tais melhorias para
o local, como constatado in loco, o parquinho que existe neste local necessita de
areia, que seja recolhido galhos e resto de madeira do local, parte da decoração
do local que foi instalada na época se deteriorou e necessita a troca e o
recolhimento do material antigo, pois esta com muito pregos e parafusos
aparentes oferecendo risco a quem faz uso da praça, o bebedouro esta sujo,
cheio de lodo e aparentemente entupido, troca das placas pois muitas delas
estão apagadas e alguma delas sofreram vandalismo e estão pichadas, também,
constatamos in loco a grade/portão derrubado.

          Quando inaugurada esta praça, foi revitalizada em parceria com a Denso
que demonstrou sua atenção com os maradores daquela região, renovando o
espaço dando mais valor e riqueza para o local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Setembro de 2023.

Júlio César “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
77

/2
02

3
29

/0
9/

20
23

 1
1:

19
 -

 C
H

A
V

E
: H

W
96

-U
D

8J
-3

5D
8-

A
N

9M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
77

/2
02

3
29

/0
9/

20
23

 1
1:

19
 -

 C
H

A
V

E
: H

W
96

-U
D

8J
-3

5D
8-

A
N

9M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
77

/2
02

3
29

/0
9/

20
23

 1
1:

19
 -

 C
H

A
V

E
: H

W
96

-U
D

8J
-3

5D
8-

A
N

9M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
77

/2
02

3
29

/0
9/

20
23

 1
1:

19
 -

 C
H

A
V

E
: H

W
96

-U
D

8J
-3

5D
8-

A
N

9M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
77

/2
02

3
29

/0
9/

20
23

 1
1:

19
 -

 C
H

A
V

E
: H

W
96

-U
D

8J
-3

5D
8-

A
N

9M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
77

/2
02

3
29

/0
9/

20
23

 1
1:

19
 -

 C
H

A
V

E
: H

W
96

-U
D

8J
-3

5D
8-

A
N

9M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
77

/2
02

3
29

/0
9/

20
23

 1
1:

19
 -

 C
H

A
V

E
: H

W
96

-U
D

8J
-3

5D
8-

A
N

9M

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de setembro de 2023

8

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HW96UD8J35D8AN9M, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: HW96-UD8J-35D8-AN9M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
77

/2
02

3
29

/0
9/

20
23

 1
1:

19
 -

 C
H

A
V

E
: H

W
96

-U
D

8J
-3

5D
8-

A
N

9M

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HW96UD8J35D8AN9M
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HW96UD8J35D8AN9M
		2023-10-02T10:36:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura